



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 года

№ 560-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Информационное общество Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "6 548 737 174,11" заменить цифрами "6 563 944 264,11";
- цифры "979 222 160,02" заменить цифрами "994 429 250,02";

2) в разделе 6:

- цифры "6 548 737 174,11" заменить цифрами "6 563 944 264,11";
- цифры "979 222 160,02" заменить цифрами "994 429 250,02";
- в абзаце четырнадцатом:

цифры "53,3" заменить цифрами "53,4";

цифры "3 491 635 950,40" заменить цифрами "3 506 843 040,40";

- в абзаце двадцать шестом цифры "42,3" заменить цифрами "42,2";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Электронное Правительство Омской области":

- цифры "3 491 635 950,40" заменить цифрами "3 506 843 040,40";
- цифры "649 659 371,50" заменить цифрами "664 866 461,50";

4) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Информационное общество Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие промышленности и научно-технической деятельности в Омской

области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 258-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "700 969 122,90" заменить цифрами "685 893 622,90";

- цифры "235 680 104,40" заменить цифрами "220 604 604,40";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Повышение конкурентоспособности и эффективности деятельности промышленности Омской области и развитие науки, научно-технической деятельности, инноваций и интеллектуальной собственности в Омской области":

- цифры "675 969 122,90" заменить цифрами "660 893 622,90";

- цифры "235 680 104,40" заменить цифрами "220 604 604,40";

3) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие промышленности и научно-технической деятельности в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие промышленности и научно-технической деятельности в Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы 1: "Обеспечение создания и развития высокоэффективных, конкурентоспособных промышленных производств, обеспечение устойчивого научно-технического и инновационного развития и увеличение на этой основе валового регионального продукта как основного источника повышения жизненного уровня населения Омской области":

1) строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

2	Задача 2 подпрограммы 1: "Содействие росту конкурентоспособности промышленных производств на территории Омской области"	2018	2025	Минпром	Всего, из них расходы за счет:		0,00	0,00	0,00	34 039 018,50	10 000 000,00	300 000 000,00	194 926 044,40	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					0,00	0,00																			
	- источник № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000 000,00	194 926 044,40	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
	- источник № 2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2.1	Основание инициативы: "Содействие в развитии инновационных и инвестиционных проектов промышленных организаций"	2018	2025	Минпром	Всего, из них расходы за счет:		0,00	0,00	0,00	34 039 018,50	10 000 000,00	300 000 000,00	194 926 044,40	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
	- источник № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																			
	- источник № 2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

2) строку 2.1.4 изложить в следующей редакции:

2.1.4	Мероприятие 4. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), инновационных предпринимательских на возмещение части затрат, связанных с реализацией корпоративных программ повышения конкурентоспособности на территории Омской области	2020	2021	Минпром	Всего, из них расходы за счет:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000 000,00	194 826 044,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x	x	x	x	x
					0,00	0,00																			
	- источник № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000 000,00	194 826 044,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x	x	x	x	x
	- источник № 2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

3) строку "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1 государственной программы	2014	2025	Минпром	Всего, из них расходы за счет:		0,00	0,00	0,00	0,00	51 039 018,50	17 000 000,00	354 150 000,00	220 604 604,40	8 000 000,00	0,00	0,00	7 100 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
				0,00	0,00																				
- источник № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	7 100 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	
- источник № 2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	2014	2025	Минпром	Всего, из них расходы за счет:		0,00	0,00	0,00	0,00	51 039 018,50	17 000 000,00	354 150 000,00	220 604 604,40	8 000 000,00	0,00	0,00	32 100 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
				0,00	0,00																				
- источник № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	32 100 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	
- источник № 2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x